
Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore “Confalonieri - De Chirico” 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Commerciali 

Istituto Tecnico Tecnologico Grafica e Comunicazione 

Liceo Artistico 

Via B. M. de Mattias, 5 - 00183 Roma - Tel. 06121122085/86 – CF 80200610584 

Email: rmis09700a@istruzione.it - Pec: rmis09700a@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. digitale  Roma, 14/09/2023 

 

 

ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE 

PON FSER/Ufficio IV 

ALL’ALBO/SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure 

acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di 

strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. 

 

CUP: H84D23001650006 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-78 
Titolo: Laboratorio didattico eco-

sostenibile, green, innovativo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 100100 del 24/07/2023 – - FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green 

Cod. Progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-78 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 

“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 

scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”, 

VISTA la lettera autorizzativa prot. AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 inviata 

attraverso piattaforma SIF 2020; 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC CdI n. 60 del 11/09/2023 e Collegio dei docenti 13 del 

13/09/2023; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento e l’iscrizione nel Programma Annuale. 

 

Sottoazione Progetto Importo autorizzato progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-78 € 194.117,63 

 

 

Il finanziamento previsto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -REACT EU ” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali, 

sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 21 luglio 2023, n. 145– Avviso 100100/2023”, dove dovrà essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Catapano 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

